
На фото – дах будинку по вулиці Києво-
Мироцька, 104-б у Бучі, про який було ба-

гато запитань у міс-
цевих жителів. Тут 
уже розбирають 
пошкоджені кон-
струкції. До 10 днів 
триватиме демон-
таж. Після цього 
заплановано робо-
ти з капітального 
ремонту покрівлі над частиною 
будинку, яка вціліла. А пошко-
джену частину законсервують 
на зиму.

Кошти на ці роботи все ще 
акумулюють із різних дже-
рел. Результат залежатиме від 
фінансування, але й над цим 
міська рада працює спільно з 
активом багатоповерхівок. 

Міський голова Бучі подякував 
кожному, хто ставиться з розумін-

ням до складності завдання, відгуку-
ється і долучається.
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Індекс видання

08034
1 місяць – 29,57 грн
3 місяці – 83,71 грн

Стор. 3Стор. 2

ІсторІї вІйниЗУстрІЧМІжнародне партнерство спорт

Луб’янка в окупаціїМолодь – 
рушій змін

Південна Корея 
допомагатиме 
реалізовувати амбітні 
плани Стор. 5Стор. 4

На чаСі

Відновлення і ремонт у 
пошкоджених будинках
У громаді тривають роботи з відновлення 
та ремонту житлового фонду, зруйнова-
ного або пошкодженого внаслідок росій-
ської агресії. Про це повідомляє Бучансь-
ка міська рада.

Зокрема місцева програма передбачає за-
міну пошкоджених вікон. Паралельно ре-

монтують місця загального користування. 
«Виділено кошти з місцевого бюджету, за-

лучаються фінансові ресурси благодійних 
фондів та організацій, аби пришвидшити 
темпи їх виконання», – поінформували в 
БМР.  – Встановлення вікон у місцях загаль-
ного користування, підготовка їх до зимового 
періоду - один із напрямів роботи працівників 
КП «Бучасервіс».

Зараз працюють за адресами в Бучі:   
вул. Центральна, 39, вул. Яблунська, 203-в, 
вул. Польова, 22 і вул. Островського, 34.

Загалом планують відновити до холодів по-
над десять пошкоджених будинків.

ГолоВНа тема

Бучанська міська рада допомагає з віднов-
ленням покрівель багатоповерхівок, що 
зазнали руйнувань від обстрілів росіян. 
Про це розповів Бучанський міський голо-
ва Анатолій Федорук.

Анатолій Федорук,  
Бучанський міський голова

Ми поставили амбіт-
ну мету – перекрити до 

зими дахи багатоквар-
тирних будинків.

Відбудовуємо Бучу разом!
аКтУалЬНо

Відновлення житла на Вокзальній
У кварталі, який знає весь світ, стартує 
новий проєкт.

«Ми знайшли рішення і починаємо до-
помагати з відбудовою повністю 

знищених садиб». – повідомив Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук після 
спілкування з жителями вулиці Вокзальної 
у Бучі, приватні будинки яких у перші дні 
повномасштабного вторгнення зазнали най-
більшої руйнації. 

Закінчення на стор. 2

ВіДНоВлеННЯ

тривають заміри пошкоджених вікон 
У громаді було здійснено заміри вікон в 
закладах критичної інфраструктури, ба-
гатоповерхових та приватних будинках і 
прийнято в роботу.

Про це повідомляє відділ житлово-ко-
мунальної інфраструктури управлін-

ня житлово-комунального господарства та 
благоустрою Бучанської міської ради.

Закінчення на стор. 3

Переможна 
сила духу
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МІжнародне партнерство

Південна Корея допомагатиме 
реалізовувати амбітні плани
Ryu Eui Gyu – ректор філії східноєвро-
пейського регіону International Mind 
Education Institute, Lee Young Min – ре-
гіональний представник IMEI у Польщі, 
Тімощенко Ігор – регіональний пред-
ставник International Mind Education 
Institute у західних регіонах України 
обговорили плани  відбудови нашого 
міста на зустрічі з Бучанським міським 
головою Анатолієм Федоруком.

– Чув багато про ситуацію в Бучі, болить 
душа за всіх убитих і закатованих, – зазна-
чив Ryu Eui Gyu. – Водночас запитую себе: 
що можу зробити для України, аби не зла-
мали вороги мрію жити у вільній країні?

Члени делегації приїхали з пропозицією у 
майбутньому збудувати культурний центр, 
молодіжний хаб, спортивну та культурну ло-
кації – мультифункціональний заклад, анало-
ги якого вже успішно діють у кількох країнах.

Йшлося і про джерела фінансування закла-
ду: залучення інвестицій благодійною органі-
зацією для будівництва необхідного проєкту.

– Такий сучасний концепт на часі, – за-
уважив Анатолій Федорук. – Робочі групи 
днями розпочнуть напрацьовувати ідеї, му-
ніципалітет докладе максимум зусиль, щоб 
усе вийшло.

аКтУаЛЬно

ВіднОВлення житла на ВОкзальній

Закінчення. Початок на стор. 1

На черговій зустрічі працівники міської 
ради продовжили розмову із жителя-

ми для координації дій та розповіли при-
сутнім всі деталі розробленого комплек-
сного рішення щодо відбудови кварталу.

Реалізовуватимуть проєкт американська 
організація Global Empowerment Mission 
GEM і благодійний фонд «Надія для Бучі».

Будівельники готові його реалізувати за 
4-5 місяців. Під час розмови виникало бага-
то технічних запитань і щодо використання 
будівельних матеріалів, і про відновлення 
магістралей з водопостачання та каналізу-
вання, газових та електричних мереж. 

«Звісно, у ході реалізації виникатимуть 
ще й інші труднощі. Проте впевнений, що 
шляхом об’єднання зусиль ми зможемо впро-
вадити цей проєкт у заплановані строки, – 
сказав Анатолій Петрович. – Також ми про-
довжуємо шукати відповіді на інші схожі 
запити та потреби мешканців Бучанської 
громади, що постраждали від окупантів. 
Тож це лише початок відбудови Бучі». 

Жителям Вокзальної представлено ти-
пові індивідуальні проєкти для перших 11 
будинків. Це буде комфортне житло пло-
щею 120 м2.

У планах здійснити роботи від паркану 
до розміщення самої будівлі. Спільно за-
безпечити озеленення і благоустрій. 

«Це знаковий проєкт. Нехай він ста-
не гімном надії для всієї Бучі, – сказав 
Андрій Негрич, представник фонду GEM 
в Україні.   – Я вірю, що настане день  і в 
Бучанській територіальній громаді не за-
лишиться жодного зруйнованого будинку».

олексій КУлеБа: МИНУЛО 200 ДНІВ, ЯК КИЇВЩИНА РАЗОМ 
З УСІЄЮ УКРАЇНОЮ ДАЄ ВІДСІЧ РОСІЙСЬКОМУ ОКУПАНТУ
Київська область заплатила величез-
ну ціну від початку повномасштабного 
вторгнення. Попри це, влада, бізнес та 
всі жителі громад долають виклики і бо-
рються з наслідками війни. Про це пові-
домив у своєму відеозверненні голова 
Київської ОВА Олексій Кулеба.

«Після деокупації одним із ключових за-
вдань для нас стало оперативне та 

якісне відновлення житлового фонду, тран-
спортної та соціальної інфраструктури. У 
перші місяці ми відновили електрику, водо-
постачання, газ та зв’язок на деокупованих 
територіях. Сьогодні ми проводимо зв’язок 
там, де його не було навіть до війни», – про-
коментував голова Київської ОВА.

Він зазначив, що одне з найголовніших та 
найважчих завдань на сьогодні – відновлен-
ня зруйнованої інфраструктури та житла 
людей. Проте роботи тривають. Попередньо, 
до кінця 2022 року планується відновити 
близько 10 тисяч об’єктів, що постраждали 
від бойових дій. 

Олексій Кулеба додав, що в умовах війни 
на Київщині успішно розпочали навчальний 
рік. Із 1 вересня в області запрацювало 548 
шкіл та 412 дитячих садків в очному та змі-
шаному форматах. 

Крім того, активно триває підготовка й до 
опалювального сезону. Готовність регіону на 
сьогодні становить 85%. Пріоритетними за-
лишаються безпекові питання.   

Він наголосив, що нині на Київщину по-
вертаються жителі, які евакуювалися рані-
ше. Міста, що не були в окупації, надають 
прихисток переселенцям з інших регіонів, 
які були змушені тікати від війни. Київська 
область прийняла близько 300 тисяч виму-
шених переселенців. 

«Сьогодні всі діють як єдиний організм. Я 
вдячний кожному, хто в умовах війни три-
має свій фронт. Ви – герої. Так, завтра буде 
новий день. І будьмо відверті – війна не за-
вершиться на 201 день нашого протистоян-
ня. Проте ми станемо ще на один день ближ-
че до Перемоги. Слава Україні!», – підсумував 
Олексій Кулеба.

 ◆ Синяк

ПОчинається ВідбудОВа житла
У цьому селі Бучанської громади вна-
слідок повномасштабного вторгнення 
російської армії пошкоджено 80 будинків 
приватного сектору, 15 з яких зазнали 
руйнації від 75% до 100%.

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук зустрівся з власниками най-

більш пошкодженого житла.
Зруйновані садиби починають відбудо-

вувати!

 ◆ Ворзель 

ПОнад $52 млн збиткіВ
Команда проєкту Rebuildua оцифрувала 
руйнування, що було завдано селищу Вор-
зелю внаслідок російської окупації:

 − пошкоджено 541 будівлю із 6649 наявних  
(із них 463 – житловий фонд);
 − сумарна площа руйнувань –  
понад 126 тис. кв. м;
 − загальна сума збитків селищу –  
понад $52 млн (за оцінками Kyiv School of 
Economics);
Руйнування соціальної інфраструктури:
 − уламки від РСЗВ «ГРАД» пошкодили будівлі 
місцевого дитячого будинку;
 − повністю зруйновано Ворзельський дитсадок 
«Ластівка», який відвідувало більше 160 дітей;
 − на території Київської обласної психоневро-
логічної лікарні №2 під час окупації росій-
ські військові облаштували штаб, після чого 
понівечили та розграбували її майно.
Детальний звіт шукайте за посиланням: 
https://rebuildua.net/vorzel.

аКтУаЛЬно

чи зрОстуть тарифи на теПлО В україні: 
уряд зрОбиВ ВажлиВий крОк
Кабмін подовжив термін дії спеціаль-
них обов’язків (ПСО) на ринку природ-
ного газу трохи довше, ніж до кінця 
майбутнього опалювального сезону.

Продовження ПСО означає, що ціна 
газу до 30 квітня 2023 року для вироб-

ників тепла зростати не буде. А відтак міс-
цева влада зможе не підвищувати тарифи.

Водночас уряд шукатиме гроші для до-
тування “Нафтогазу” чи інших компаній, 
аби вони могли закупити газ за ціною сві-
тового ринку. Для цього використають 
гроші партнерів.

Що таКе ПСо 
Це покладання спеціальних зобов’язань 

для учасників ринку природного газу для 
забезпечення загальносуспільних інтере-
сів. Зокрема, щодо забезпечення теплопо-
стачальних організацій природним газом. 
Це або 90% рівень розрахунків за спожи-
тий газ, або заключення договорів рес-
труктурізації заборгованості, яка виникла 
у підприємств перед НАК за спожитий газ.
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на часі

допоМога

буча – Паланга: дякуємО за Підтримку!
Бійці Добровольчого формування Бу-
чанської територіальної громади от-
римали сучасні рації від литовського 
міста-побратима Паланги.

Вдячність литовським друзям і, зокре-
ма, меру міста Шарунасу Вайткусу за 

таку необхідну допомогу

ЗУстрІЧ

Молодь – рушій змін
У Бучі розпочався «Національний діа-
лог молодіжних рад всіх рівнів».

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук привітав молодіжних лідерів і 

зазначив, що саме активна життєва позиція 
є рушієм змін на місцях.

Заплановано обмін досвідом у сфері мо-
лодіжної роботи, підвищення рівня компе-
тентності молоді. 

Також під час заходу учасники зустрі-
нуться із представниками різних органі-

зацій, візьмуть участь у стратегічній  сесії  
«Стратегія відновлення молодіжних рад 
України».

Майданчиком проведення заходу став 
Пластовий Вишкільний Центр.

поЛІцІя ІнфорМУє  

дОПОмОжіть у рОзслідуВанні
Працівники Головного слідчого управ-
ління Національної поліції України 
звертаються до жителів Бучанськго 
району з проханням надати будь-яку 
інформацію щодо обставин убивства 
мешканців смт Гостомеля. 

Упідвалі ДУ «ДПОЗОВ «Променистий», роз-
ташованого на вул. Вокзальна, 123 у м. Буча 

Київської області 02.04.2022 було виявлено трупи 
Матьошка Сергія Вікторовича, Шульмейстера 
Дмитра Валерійовича, Бойченка Володимира 
Леонідовича, Прудька Віктора Едуардовича, 
Прудька Валерія Петровича.

Встановлено, що вказані особи 12.03.2022 
близько 10 години на вантажному мікроав-
тобусі «Peugeot Boxer» синього кольору, реє-
страційний номер АІ3715ІА, виїхали з домо-
володіння Прудька П.М., яке розташоване 
на вул. Ярослава Мудрого, 2 в смт Гостомель, 
а близько 16 години вказаний мікроавтобус 
з вогнепальними пошкодженнями виявлено 
на вулиці Вокзальна, 136 у м. Буча.

Якщо ви є свідком чи володієте відо-
мостями про потерпілих, обставини їх-
нього вбивства, перебування військовос-
лужбовців російської федерації у ДПЗОВ 
«Променистий», а також перебування там у 
полоні цивільних осіб, просимо повідоми-
ти за номером телефону:+380982368995, 
+380679999290.

***

і знОВу знайшли ВбитОгО
У селі Здвижівка знайшли тіло ще од-
ного цивільного, якого закатувала 
російська армія. 

Чоловіку зав’язали руки, вдягнули на 
голову чохол і стратили. Тіло виявили 

на колишніх позиціях армії росії.
Приблизний вік загиблого – 40-50 років. 

На шиї та тулубі виявлено пошкодження. 
Убитий був одягнений у високі чоботи, 
мав при собі годинник марки Seiko. 

«Якщо ви впізнали речі і маєте інформа-
цію про загиблого, прошу повідомляти в 
поліцію», – зазначив начальник нацполіції 
Київщини Андрій Нєбитов.

вІдновЛення

тривають заміри 
пошкоджених вікон 
Закінчення. Початок на стор. 1

У багатоповерхових будинках:
1) м.Буча, вул.Бориса Гмирі, 9, 11/6, 11/3, 4, 4А, 2, 2А, 

8, 8А, 10В, 15, 15А,16, 16А,18, 18А, 20, 20А.
2) м.Буча, вул.Яблунська, 17.
3) м.Буча, вул. Нове шосе, 3, 14, 16, 11, 11А.
4) м.Буча, вул. Вокзальна, 101.
5) м.Буча, вул. Островського, 34.
6) м.Буча, вул. Пушкінська, 61В.
7) м.Буча, вул. Тарасівська, 10В.
8) м.Буча, вул. Леха Качинського, 7Б.

Також низка адрес, які було внесено до програми 
відновлення Київської обласної держадміністрації.

Найближчим часом очікуємо заміри:
1) м.Буча, вул. Героїв майдану, 15, 8, 10,17.
2) м.Буча, вул. Енергетиків, 13, 3, 7.
3) м. Буча, вул. Польова, 16,24.
4) м.Буча, вул. Києво-Мироцька, 104-В.
5) м.Буча, вул. Яблунська, 203А, 203Б.
6) м.Буча, вул. Водопровідна, 54А.
7) м.Буча, вул. А. Михайловського, 69А.
8) м.Буча, вул. ЛехаКачинського, 4.
9) м.Буча, вул. Вокзальна, 129-Г,129-А, 129-Б.
10) м.Буча, вул. Лісова, 1Б.
11) м.Буча, вул. Центральна, 39.
12) м.Буча, вул. Новешосе, 17,13.
13) с.Мироцьке вул. Центральна, 2,4.
14) с.Синяк вул. Депутатська, 1,2А.
15) с.Синяк вул. Київська, 57,59.
16) с.Гаврилівка вул.Садова, 1,2,3,4,5,6,10.
17) м.Буча вул. Олекси Тихого, 4  

(секція 1,2,3,4), 2 ( корпус 1,2).
18) м.Буча, вул. Пушкінська, 3Б,3В,2Л,2М,2К
19) м.Буча, Яблунська, 203Г,203Д.
20) с.Ворзель, вул. Декабристів, 10.
21) м.Буча, вул.Гоголя 10Г 
22) м.Буча, вул. Богдана Хмальницького, 4

Приватний сектор:
1) м.Буча, вул. Гамалія, 48
2) м.Буча, вул. Жовтнева, 2
3) м.Буча, вул. Пушкінська, 18А
4) м.Буча, вул. Димитрій, 24
5) м.Буча, вул. Старояблунська, 7/1, 56

6) м.Буча, вул. Вчительский, 2А
7) м.Буча, вул. Заводська, 23А
8) м.Буча, вул. Яблунська, 110, 348,368,141,153,240
9) м.Буча, вул. Садова, 24,
10) м.Буча, пров. Садовий, 14А
11) м.Буча, вул. Шевченка, 50/3
12) м.Буча, вул. Інститутська, 56,26,28/3,30А, 56,26
13) м.Буча, вул. Миру, 2,8
14) м.Буча, вул. Полтавська, 26Б
15) м.Буча, вул. Водопровідна, 8,37А,53А
16) м.Буча, пров. Вокзальний, 20
17) м.Буча, вул. Вокзальна, 18,38,69,131,47,141А, 

141Б, 141В,141Г,141Д,80,129Б,141, 2
18) м.Буча, вул. Будівельна, 22
19) м.Буча, вул. А.Михайловського, 70
20) м.Буча, вул. Коминського, 10
21) м.Буча, вул. Шухевича, 8
22) м.Буча, вул. Розанича, 1Б, 1
23) с.Ворзель, вул. Курортна, 54Д/4
24) с.Блиставиця, вул. Єдності, 44
25) с.Ворзель, вул. Кленова, 5
26) м.Буча, вул. Перемоги, 10
27) м.Буча, вул. НовоЯблунська, 57А
28) м.Буча, вул. Набережна 3А,11
29) м.Буча, вул. Шотаруставелі, 10
30) м.Буча, вул. Камінського, 6
31) м.Буча, вул. Толстого, 2,1,4
32) м.Буча, вул. Яблунська, 230,76
33) с.Раківка, вул. Лугова, 2
34) м.Буча, вул. Олекси Тихого, 29
35) с.Лубянка, вул. Першого Травня, 61
36) м.Буча, вул. Дружби, 6
37) с.Ворзель, вул. Київська, 3
38) с.Блиставиця, вул. Садове кільце, 93
39) м.Буча, вул. Тургенєва, 26

Роботи продовжуються, список доповнюється. У 
відділі додатково зазначають, що тривають процеду-
ри закупівлі.

дснс ІнфорМУє

рОзмінОВують і знешкОджують
На Київщині підрозділи ДСНС знешкодили 
66 860 вибухонебезпечних предметів.

Усього з початку робіт здійснено 5934 залучень, 
обстежено 20709,69 га території, з них 4635,2299 

га – с/г угідь, 54,63 га – акваторії водних об’єктів, 
перевірено 1262 об’єкти та 1947 домогосподарств, 
1757,27 км автомобільних доріг, 1377,753 км ліній 
електропередач, 11,443 км газопроводу.

Наприклад, лише в суботу піротехнічні підроз-
діли обстежили та знешкодили вибухонебезпечні 
предметі в 11 населених пунктах:
•	 Вишгородського району – с. Кухарі,  

с. Козаровичі, смт Димер, 
с. Олізарівка,  
с. Слобода-Кухарська, с. 
Нові Петрівці;

•	 Броварського району – с. Перемога,  
с. Залісся;

•	 Обухівського району – с. Мала Вільшанка,  
м. Васильків;

•	 Бучанського району – с. Липівка.
Зокрема вони обстежили 36,18 га території, з них 

24,22 га – с/г угідь, 0,27 га – акваторії водних об’єк-
тів. Перевірили 9 домогосподарств, 10,327 км авто-
мобільних доріг та знешкодили 818 вибухонебез-
печних предметів.

Роботи з розмінування тривають.
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ
Переможна сила духу
Професійне свято – День фізичної культури і спорту України, спортсмени громади 
відзначили активно, зі змаганнями, перемогами і подарунками.

«Спорт - запорука гармонійного розвитку 
особистості, велич сили духу, сміливість, 

злагоджена командна робота, патріотизм, 
- наголосила керівник відділу молоді та спор-
ту Бучанської міської ради Наталія Додатко.  
І зазначила: «Наші спортсмени - наша гордість. 
Бучанці гідно представляють нашу державу за 
межами країни, повертаючись із золотими на-
городами, стають призерами змагань з видів 
спорту. Дякуємо вам за тяжку працю, наполег-
ливість, силу волі, командну роботу!»

Цього святкового дня в комплексі «Академія 
спорту» тривали змагання з волейболу, тенісу 
настільного, боксу та футболу.

А на полі стадіону «Ювілейний» пройшов 
матч Чемпіонату України з футболу (ІІ ліга). 

Двобій футбольних клубів «Нива» Бузова і 
«Реал-Фарма» Одеса закінчився з рахунком 2:0.

Буча – молоде спортивне місто з бажанням 
реалізовуватися і досягати висот.

Перемоги всім!

СПоРт

у бучі ПриВітали сПОртсменіВ
День фізичної культури і спорту Украї-
ни відзначають щорічно у другу субо-
ту вересня. 

Напередодні свята у міській раді віта-
ли найкращих спортсменів громади 

та їхніх тренерів. Це вихованці дитячо-ю-
нацької спортивної школи та приватних 
клубів, які досягнули високого рівня на 
міжнародних, всеукраїнських, обласних 
змаганнях з різних видів спорту.

Під час зустрічі Бучанський міський го-
лова Анатолій Федорук поспілкувався 
зі спортсменами, їхніми наставниками 
та батьками. Під час розмови Анатолій 
Петрович зазначив, що громада пишається 
спортивними досягненнями наших жите-
лів, котрі достойно виступають на змаган-
нях різних рівнів. Слова вдячності висло-
вив і тренерам, які присвячують свій час та 
дарують свою майстерність вихованцям. 

- Я вам зичу, щоб успіхи обов’язково були 
як у спорті, так і в особистому житті. 
Щоб ви гармонійно розвивалися і отримува-
ли задоволення від того, чим займаєтеся,- 
побажав Анатолій Федорук.

Усі спортсмени та тренери, у тому числі 
оздоровчого спорту, отримали подяки від 
Бучанського міського голови, також від-
знаки вручили меценатам, які допомага-
ють спортивній родині громади.

ВажлиВо

Дозвілля для молоді 
Міністр молоді та спорту Вадим Гутцайт 
та голова Київської обласної військової 
адміністрації Олексій Кулеба відвіда-
ли Пластовий вишкільний центр та 
Академію спорту в Бучі. Обидва закла-
ди були пошкоджені та розграбовані 
російською армією. 

Посадовці цікавились в першу чергу, як 
постраждали заклади від бойових дій, 

та що вже вдалося відновити.
 «Організація дозвілля дітей та моло-

ді Київщини – одна з передумов повернення 
громад до звичного темпу життя, - зазна-
чив Олексій Кулеба. - У перший місяць після 
деокупації вони працювали як гуманітарні 
штаби та допомагали місцевим жителям, 
які цього потребували. А вже з кінця травня 
установи відновили свою звичну роботу».

Пан Вадим Гутцайт зазначив, що 
Академія спорту – дійсно магніт, один із 
найкращих закладів в Україні.

Керівник відділу молоді і спорту 
Бучанської міської ради Наталія Додатко 
розповіла, що у період окупації було по-
шкоджено вікна, металеві секції, конструк-
ції, троє автоматичних воріт, внутрішні і 
зовнішні камери відеонагляду, простре-
лено спортивні ворота на майданчиках на 
вулиці, а також гаражі. Крім того, рашисти 
викрали комп’ютерну техніку. 

Від снарядів трохи постраждали спортив-
ні майданчики. Та частково завдяки мецена-
там і спонсорам їх вже вдалося відновити.

І Академія повертається до свого спор-
тивного життя. Баскетбол, кікбоксинг, фут-
бол, волейбол - ці секції вже відновили тре-
нування, триває набір і в інші. 

«Такі заклади будуватимуть по всій краї-
ні», - переконаний міністр, а голова КОВА 
додав, що на такій базі виростуть майбутні 
чемпіони України і світу.

Від міністра юні футболісти, що саме тре-
нувалися, отримали подарунки.
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гРОМАДИ

Пані Ірина розповідає, що після цього прийшов у 
старостат учасник АТО Ігор Бакунь, теж питав 

про військкомат. Потім він на власному автомобілі 
поїхав не в Бучу, а через Озера 
у військове містечко. Там його 
вбили рашисти.

Наступного дня – 25 лю-
того зранку луб’янчани 
вже побачили на дорозі до 
Гаврилівки російські танки і 
БТРи. Та тоді колону розбили 
неподалік Гостомеля. Потім 
1 березня понад 2000 одиниць техніки та більше 15 
тисяч солдат зайшли у ліс поруч і там окопалися. А 
до Петрушевських на подвір’я заходили кадирівці, 
просили воду, щоб руки помити, бо вони хотіли по-
молитися.

Староста розповідає, що в наступні дні з дозволу 
власників магазинів вони роздали всі продукти лю-
дям, щоб не дісталися окупантам. Крім того, жителі 
мали запаси муки, тож пекли млинці. Хоч і не мали 
хліба, але не голодували в окупації.

У перші дні від бойових дій найбільше постраж-
дали підприємці, адже у промисловому мікрора-
йоні найбільше стріляли. Згадує, як власники пти-
ці, що евакуювалися раніше, зателефонували Ірині 
Петрушевській і передали, щоб місцеві розбирали ку-
рей. Тоді волонтери їх розносили родинам з дітками.

Поки рашисти не розмістилися у селі, пані Ірина 
ходила в центр і перевіряла приміщення староста-
ту. 7 березня ввечері їй повідомили, що вже зламані 
замки, і адмінприміщення та пошта відкриті. Це був 
час, коли росіяни почали обживатися в селі. На ранок 
у центрі не було рашистів, тож Ірина Петрушевська 
поспішила до старостату і зуміла врятувати комп’ю-
терну техніку і важливі документи – все перекинули 
через паркан і сховали у сусідів, на щастя, вони пого-
дилися. І хоч у цей час бомбили, неподалік прилітали 
снаряди, вони зуміли врятувати найголовніше.

Наступні дні вже поруч старостату і біля школи та 
церкви окупанти вирили окопи, поставили важку тех-
ніку, снайпери зайняли позиції. Російські солдати за-
селилися в адмінбудівлях, школі, будинках, хазяї яких 
втекли від війни. Із кіоска, що стояв біля церкви, зро-
били баню.

Під час окупації російські військові часто влаштову-
вали обшуки. Заходили по п’ять разів у кожну оселю, 
забирали телефони, розбивали. Та все ж знаходилися 
місцеві сміливці, які передавали позиції ворога у ЗСУ.
Старосту місцеві не здали. Тож окупанти не знали, що 

жіночка, яка щодня ходила через все село повз блок- 
пости до мами, має причетність до місцевої влади.

Багато луб’янчан очікували «зелені коридори». І з 
9 по 14 березня охочі на влас-
них автомобілях благополуч-
но виїхали із села.

Бібліотекар Тетяна Трепез 
розповіла, як окупанти ди-
вувалися, що в селі є газ. І як 
знищили все в адмінпримі-
щенні та бібліотеці.

А ще місцеві не розуміють, 
чому російські солдати руйнували. Наприклад, жили 
в порожній хаті, звичайно, брали всі запаси їжі. Та на-
віщо побили дитяче ліжко, інші меблі?

Ірина Петрушевська згадує, що було прикро бачити, як що-
дня в один і той же час повз їхній двір їздили чотири «Гради», 
ставали біля ставка і стріляли у бік Бучі чи Гостомеля. Місцеві 
передавали ЗСУ цю інформацію, та українські війська бояли-
ся «зачепити» мирних жителів. Тож луб’янчани змушені були 
лише безсило спостерігати, як орки нищать українську землю.

Місцеві розповіли, що одного луб’янчанина рашисти по-
лонили, бо він на вулиці сказав їм якесь криве слово. За це 
йому наділи на голову мішок і забрали. Наразі точних відо-
мостей, де саме його утримують, немає.

Емілія Петренко зізналася: боялася, щоб рашистам не роз-
повіли, що вона лікар, щоб їй не «нагадали» про обов’язок ме-
дика лікувати всіх. Тому що дуже не хотіла на них працювати. 
І згадує, як селяни підтримували одне одного і продуктами, 
ліками – ділилися чим могли, і психологічно. Намагалися 
знайти щось хороше, щоб відволікти себе та інших.

Також вони згадують, як наприкінці березня побачили, що 
з різних боків стріляють по позиціях рашистів, які окопали-
ся в лісі. Це ЗСУ підійшли. Через кілька днів, а саме  31 берез-
ня, з 5 до 6 ранку російські війська двома колонами, трохи 
більше 120 одиниць техніки, виїхали із села. А напередодні 
вони виносили клумаки, ящики з речами, техніку і вантажи-
ли у свої машини.

За період окупації в селі не померла своєю смертю жодна 
людина, всі трималися. Та за перших п’ять днів після звіль-
нення п’ятеро людей залишило цей світ. Більшість з них 
хворіла весь цей страшний період. А невчасно надана не-
обхідна медична допомога призвела до трагічних наслідків.

ПаВУчКи
Тетяна Логінова організувала жіночок, і разом вирішили 

плести сітки на допомогу нашим військовим. Говорять, що 
інколи працюють лише утрьох, та зазвичай команда набага-
то більша – до 10-12 людей. 

У плетіння вкладають душу, аби готові вироби якісно бе-
регли наших Героїв на фронті.  Періодично співають пісні, 
адже  більшість працівниць із колективу «Барви Полісся». 
Тож і голос тренують, і твори згадують. А з гарною піснею і 
робота краще спориться.

Ірина ЛЕВчЕНКО

іСтоРії ВійНи

Луб’янка в окупації
Староста Луб’янки Ірина Петрушевська дізналася про початок повномасштабної 
агресії рф близько 05:30 ранку: почула вибухи і відразу отримала смс від місцевої 
жительки «Війна». Згадує, як тоді вранці з’їздили в Бучу, взяли участь у черговому 
засіданні міської ради та поспілкувалися із міським головою Анатолієм Федоруком 
щодо наступних дій. Того ж дня, 24 лютого, старостинська машина вдруге поїхала в 
місто - завезли у військкомат добровольця, тепер він служить у ЗСУ.

У Луб’янці 3 людей загинули,
4 зараз перебувають у полоні,
близько 60 заяв про 
пошкодження будівель.

На Долю фелЬДшеРа тетЯНи КамаєВої 
ВиПало чимало ПотРЯСіНЬ

26 лютого біля Озер розстріляли автомобіль, 
у якому були син і зять пані Тетяни та їхній друг. 
Чоловіків забрали у полон, і деякий час трима-
ли у підвалі в Гостомелі разом із нацгвардійцями. 
Відомо, що зараз їх утримують в Курську. А її чоло-
віка вбили в сусідньому селі.

Одного дня, коли пані Тетяни 
не було вдома, у неї оселилися 
чужі люди – жителі Гаврилівки, 
які намагалися втекти із зони 
бойових дій. Їхній автомобіль, у 
якому було дві родини з трьома 
дітками, розстріляли рашисти. 
Водія вбили, його дружина от-

римала сильне поранення. Ще одну пару і діточок 
Бог зберіг. Вони дістались до хати Тетяни, розбили 
вікно, заховалися всередині. І перелякані благали 
жінку, що повернулася, не виганяти. Вбитого чо-
ловіка похоронили на городі фельдшерки, а після 
деокупації ексгумували.

Тетяна Іванівна щодня лікувала рану гаврилівської 
гості. Так вони і жили разом, доки не оголосили «зе-
лений коридор», яким біженці з Гаврилівки виїхали. 
Одна родина в Хмельницький, друга - в Іспанію. І вже 
передавали привіт своєму ангелу охоронцеві - Тетяні 
Іванівні.

Та це не всі страшні пригоди, які трапилися із 
жінкою. Якось близько 05:30, пані Тетяна ще була 
у ліжку, у хату прилетів снаряд. Частину будинку 
і дах пошкодило, вибило вікна. Це стало великим 
потрясінням. Зараз уже будинок накрили новим 
дахом, відбудували пошкоджену стіну.

жили ПоРУч з оРКами
Пані Оксана проживає на перехресті, і саме навпроти 

них базувалися російські солдати. Вона розповіла, що біль-
шість часу проводили в погребі. Усі тридцять з лишнім днів 
вона із синочком ночувала під землею. Батько зумів змай-
струвати пристрій, який нагрівав великі камені, а від них 
тепло йшло по приміщенню. Тож змогли у льосі тримати 
температуру близько 15 градусів. 

Батько з чоловіком залишалися жити в будинку. Російські 
солдати приходили, перевіряли, обшукували. Та найстраш-
ніший день згадує, коли летіли бомби і працювало ППО, а 
шматки снарядів падали на будинки.

Цікаво, що їх попереджав про під’їзд рашистів домашній 
собака: виказував тривогу і бігав по колу на цепу. Коли ж 
песик спокійно лежав, родина знала - можна перебувати на 
подвір’ї. За межі обійстя вони не виходили, поки у Луб’янці 
стояли російські солдати. Лише по двору до сусідів, у яких 
могли готувати на пічці.

Староста привезла до медиків у Бучу тяжкохворого. 
5 квітня 2022.

Микола Мусаєв розповідає, що рашисти поставили свої блокпости по всьому селу.  Постійно пере-
віряли усіх, хто йшов по воду до колодязя. Адже у будинках людей не було ні світла, ні газу, ні води. 
Приблизно раз на тиждень окупанти перевертали всі речі у будинку пана Миколи. 

«Як тільки змінювались військові, так і приходили знову і знову. Всі з автоматами. Шукали телефони 
чи людей, які могли переховуватись у сараї чи хаті. Забрали старий непрацюючий ноутбук, а планшет 
онука розбили».
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сусПільстВО
Медицина

знайОмтесь з нОВим лікарем-ПедіатрОм
До колективу Гаврилівської амбулаторії 
загальної практики – сімейної медицини 
долучився новий лікар-педіатр Понома-
ренко Катерина Юріївна.

Лікар-педіатр наби-
рає декларації та веде 

прийом пацієнтів в сели-
щі Гаврилівка, за адресою: 
с.Гаврилівка, вул. Свято-
Троїцька, 58

Освіта та досвід роботи:
2014 – 2020 ВНМУ ім. 

М.І.Пирогова, спеціальність 
педіатрія

2020 – 2022 проходження інтернатури в інсти-
туті післядипломної освіти НУОЗ України ім. 
П.Л.Шупика за спеціальністю педіатрія

Ось, як характеризувала себе лікар:
«Компетентність та сумлінність, чесність 

та порядність, співчуття і співпереживання –  
головні риси, яким я намагаюся завжди слідувати. 
Дотримуюся засад доказової медицини і не призна-
чаю ліки без доведеної ефективності».

Зі своїми пацієнтами вона хоче встановити міц-
ний зв’язок та стати підтримкою для родини, а не 
просто людиною, яка оглядає малюка, ставить діа-
гнози та призначає лікування.

Якщо ви у пошуку свого лікаря для вашої дити-
ни та бажаєте підписати декларацію – звертайтеся 
до Катерини Юріївни у Viber за номером 063 322 
12 48. Ваше повідомлення радимо почати з фрази: 
«Добрий день! Ваше ПІБ. Я хочу підписати з вами де-
кларацію». Лікар напише, які ваші подальші кроки.

Або запишіться на прийом до лікаря через наш 
колцентр: 067 612 12 23 або 050 480 01 21 та укла-
діть декларацію.

більше 3 тисяч дОПОмОги у Вересні
Управління соціальної політики Бу-
чанської міської ради забезпечує без-
перебійну виплату допомог сім’ям з 
дітьми, державних соціальних допо-
мог особам з інвалідністю, грошового 
забезпечення прийомним сім’ям за 
вересень місяць 2022 р. для 3116 осіб,  
на загальну суму6 млн 483 тис. 706 грн 
у готівковій формі вчасно та в повно-
му обсязі.

Кошти перераховано на банківські ра-
хунки отримувачів відповідної виплати.

За додатковою інформацією просимо звер-
татись за телефонами Управління соціальної 
політики м. Буча:

 − сектор прийому громадян: (04597) 49901,
 − сектор розрахунків та контролю за при-
значенням державних та компенсацій: 
(04597) 49901,
 − сектор формування виплатних доку-
ментів: (04597) 49901.
Звертаємо Вашу увагу, що подати доку-

менти для оформлення державних соці-
альних допомог та компенсацій можна у 
Вашому старостинському окрузі!

Усп ІнфорМУє

субсидії на ОПлату жкП - ВчаснО
Управління соціальної політики Бучан-
ської міської ради забезпечує безпе-
ребійну виплату пільг та житлових суб-
сидій на оплату житлово-комунальних 
послуг у готівковій формі вчасно та в 
повному обсязі.

Відповідно до постанови КМУ від 
14.08.2019 року № 807 Управління со-

ціальної політики Бучанської міської ради 
перерахувало пільги та житлові субсидії на 
оплату житлово-комунальних послуг у го-
тівковій формі за серпень місяць 2022 року.

572 одержувачі житлових субсидій от-
римають 343 тис. 709 грн, призначених за 
серпень місяць. 

1882 осіб,  на суму  974 тис. 888 грн отри-
мувачів пільг - отримають пільгу в готів-
ковій формі за серпень місяць. 

Загальна сума виплати пільг та субсидій 
у готівковій формі становить –  1 млн 318 
тис. 597 грн.

За додатковою інформацією просимо 
звертатись за телефонами Управління со-
ціальної політики:

 − сектор прийому громадян: (04597) 49901,
 − сектор розрахунків та контролю за при-
значенням державних та компенсацій: 
(04597) 49901,
 − сектор формування виплатних докумен-
тів: (04597) 49901,
 − відділ персоніфікованого обліку та со-
ціальної підтримки пільгових категорій 
населення: моб.тел. 067 329 40 92.
Звертаємо Вашу увагу, що подати доку-

менти на призначення субсидій та пільг 
можна у Вашому старостинському окрузі!

освІта

Про безпеку школярів – 
освітяни Бучанщини
У Бучанському ліцеї №9 відбувся круглий 
стіл з теми: «Безпечне освітнє середови-
ще у закладі освіти: нові виміри».

Говорили про те, що зараз, особливо в умовах 
повномасштабного вторгнення держави-а-

гресора в Україну, є потреба організації навчан-
ня по-новому.

Педагоги,  учні й батьки мають чітко розуміти, 
як діяти у надзвичайних ситуаціях, виконувати 
всі необхідні правила і залишатися спокійними. 
Діти мають навчатися у безпеці й залишатися у 
доброму психологічному настрої. Також йшлося 
про ментальне здоров’я вчителів, батьків і дітей 
під час війни.

Начальник відділу освіти Бучі Олег Цимбал 
розповів, як у Бучанській громаді вирішують всі 
виклики, які ставить сьогодення.

Він згадав, як у часи окупації саме в закладах осві-
ти ховалися люди в укриттях, і як були там органі-
зовані умови для життя, харчування, правопоря-
док. Після звільнення громади зазвичай у школах і 
садочках було організовано гуманітарні штаби.

Також повідав присутнім про відновлення 
шкіл і садочків та запуск з 1 вересня освітнього 
процесу в умовах військового стану.

Директорка Бучанського ліцею №9 Лариса 
Сторожик поділилася практичним досвідом ор-
ганізації навчання офлайн і онлайн, а також об-
лаштування укриття та психологічної підтримки 
дітей у реаліях сьогодення. І наголосила на су-
часних завданнях директора: швидко реагувати, 
корегувати процеси і бути обізнаним у ситуації.

У круглому столі взяли участь керівники 
управління Державної служби якості освіти у 
Київській області,  Бучанської районної держав-
ної адміністрації та директори шкіл району.

Представники ДСНС в Київській області  
роз’яснили педагогам про оптимізацію систе-
ми цивільного захисту закладу освіти щодо ви-
рішення основних завдань в умовах воєнного 
стану, а також порядок поводження з вибухо-
небезпечними предметами. Навіть показали на 
наявних прикладах.

Багато питань поставили педагоги щодо дій 
вчителів і батьків, наприклад, якщо повітряна 
тривога оголошена в час, коли діти мають пря-
мувати до школи.

Спілкування за круглим столом, обмін досві-
дом дали можливість більш практично підійти 
до розв’язання проблем, які виникли після пов-
номасштабного вторгнення армії рф.

посЛУги стаютЬ бЛижЧиМи

кОнтакт «бабуся» і «дідусь» теПер Онлайн
У приміщенні Бучанської міської ради 
відбулося безкоштовне заняття циф-
рової грамотності для людей поважно-
го віку. 

Протягом трьох годин вони вчилися кори-
стуватись телефоном та інтернетом, а саме: 

- відправляти смс;
- користуватися соціальними мережами;
- користуватися електронною поштою;
- користуватися Google-картою.
Заняття організували Центр надання адмі-

ністративних послуг, управління соціальної 
політики Бучанської міськради спільно з ГО 
«Наукова асоціація кібербезпеки України».

На занятті було близько 20 людей. Усім спо-
добалася така ініціатива, тому вони хочуть 
продовжити навчання. 

Керівниця ЦНАПу Оксана Михальчук пові-
домила, що це був одноденний курс, але якщо 
будуть охочі, то організують ще кілька таких 
занять. 

Записатись на заняття можна в Центрі надан-
ня адміністративних послуг Бучанської місь-
кої ради за адресою: вулиця Енергетиків, 12.

Телефон для довідок: (04597) 40-041.
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Понедiлок, 19 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:0
0 Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 М/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00,23:40,01:
30,03:20 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
03:35 найкраще на тб
05:25 т/с «Комiсар рекс»
13:25 т/с «слiпа»
17:25 т/с «слiд»
20:00 т/с «вибiр матерi»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 т/с «доктор Хаус»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «єдина полiтика»
19:00 «воєнний кабiнет»
20:00 «Люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:05 Київ. головне
06:15 т/с «врятуй мене»
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва 
з д. танковичєм
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Вiвторок, 20 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,
03:00 Iнформацiйний марафон 
«єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 М/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00,23:40,01:
30,03:20 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
05:25,23:20 т/с «доктор Хаус»
07:05 т/с «Комiсар рекс»
13:25 т/с «слiпа»
17:25 т/с «слiд»
20:05 т/с «вибiр матерi»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «Люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:05 Київ. головне
06:15 т/с «врятуй мене»
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва 
з д. танковичєм
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Середа, 21 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:0
0 Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 М/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00,23:40,
01:30 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
05:15,23:10 т/с «доктор Хаус»
07:00 т/с «Комiсар рекс»
13:20 т/с «слiпа»
17:25 т/с «слiд»
20:00 т/с «вибiр матерi»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «Люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,
03:00 Iнформацiйний марафон 
«єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:05 Київ. головне
06:15 т/с «врятуй мене»
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танкович-
єм
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

четвер, 22 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,
03:00 Iнформацiйний марафон 
«єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 М/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00,23:40,
01:30, Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
06:55 т/с «Комiсар рекс»
14:00 т/с «слiпа»
17:30 т/с «слiд»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «все буде оК»
20:00 «Люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:05 Київ. головне
06:15 т/с «врятуй мене 2»
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва 
з д. танковичєм
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

П`ятниця, 23 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:0
0 Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 М/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,18:00,20:00,22:00,
23:40 Х/ф

СТБ
06:45 т/с «Комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
19:40 Х/ф «Красуня»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 Х/ф «ноттiнг гiлл»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «пiдсумки»
19:00 «воєнний щоденник»
19:30 Зашквари петрушевського
20:00 «Люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:05 Київ. головне
06:15 т/с «врятуй мене 2»
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва 
з д. танковичєм
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Субота, 24 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до пере-
моги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:0
0 Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

Новий канал
08:00,09:50,13:30,15:20,17:10,19:00,21:00 Х/ф
11:30 «аферисти в сiтях»

СТБ
08:00,10:05 прокинься з ектором
08:45,09:30 як ти? з г. решетником
14:10 Щасливi за сiм днiв. (12+)
16:40 Х/ф «Красуня»
19:00 МастерШеф. битва сезонiв. (12+)
22:35 єдинi новини. головне
00:00 один за всiх. (16+)

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:0
0,18:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 Київ. головне
06:55 т/с «врятуй мене»
09:00 Київ тримає удар. Марафон
21:00 проfile
00:00 Марафон «єдинi новини»

Недiля, 25 вересня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:0
0 Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

Новий канал
05:00,06:30 М/ф
08:00,09:50,11:40,13:30,15:20,17:10,19:00 Х/ф

СТБ
10:00 Х/ф «ноттiнг гiлл»
12:40 Х/ф «Красуня»
15:00 МастерШеф. битва сезонiв. (12+)
18:40,23:25 детектор брехнi. (16+)
19:50 Щасливi за сiм днiв. (12+)
22:05 єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:0
0,18:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,20:30 Київ. головне
06:30 проfile
07:30 т/с «врятуй мене 2»
09:00 Київ тримає удар. Марафон
20:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танковичєм
23:30 Марафон «єдинi новини»

15 вересня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 19–25 вересня 2022 року

Диплом молодшого спеціаліста серія КВ номер 23402547, виданий Київським торгово-еконо-
мічним коледжем за спеціальністю «Бухгалтерський облік» на ім’я Нікітченко Олеся Вікторівна, 
вважати не дійсним.

Втрачену чіп картку водія UAD0000127346010 дійсну до 16.12.2022, видану Охремчук Анатолій 
Петрович, 10.01.1962р.н., вважати недійсною.

Втрачене Свідоцтво багатодітної родини серія БС № 455804 від 12.08.2021 року, видане 
Дмитрівською сільською радою на Ім’я Ерікян Гаяне Вазгеновна та Ерікян Давід Мартікович, вва-
жати не дійсним.

Втрачений диплом бакалавра серія В № 20023149, виданий Університетом державної фіскальної 
служби України 26.06.2000 року на ім’я Мацик Богдан Володимирович, вважати недійсним.

Втрачений атестат про загальну середню освіту, виданий Середньою загально-освітньою шко-
лою м. Києва № 252 у 2002 році на ім’я Лугова Анна Юріївна, вважати недійсним.

Втрачений диплом бакалавра серія КХ № 32861084 від 27.06.2007р. та додаток до нього 12 КТ 
№851545 від 27.06.2007р., видані Національним університетом Державної податкової служби 
України на ім’я Воробйова Марія Володимирівна, вважати недійсним.
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Свідоцтво «про державну реєстрацію друкованого 
засобу масової інформації» 

КІ № 1821 від 30.09.2021

редакція може не поділяти думку авторів і не вступає з 
ними у листування. рукописи не повертаються. 
За зміст реклами відповідає рекламодавець.

віддруковано в друкарні фоп Ключук с.М., 
м. Чернівці, вул. Заводська, 37-в. наклад: 1720 прим. 

Замовлення № 941

Пам’ятники з граніту, художні роботи. 
Доставка і установка. (м. Коростишів.) 

050-942-73-87, 096-436-95-17.

 ◆ Гаврилівка

гОдина ПсихОлОга 
У 3-Б класі Гаврилівської школи відбу-
лися важливі в умовах сьогодення за-
няття.

МЕТА: 
•	формувати сприятливий психологічний 

клімат у класі;
•	покращити взаємодію між дітьми;
•	первісна діагностика психологічної ат-

мосфери в групі;
•	усвідомлення кожним учасником своєї 

ролі, функцій у групі;
•	розвиток уміння працювати в команді.

***

Призи юним ПатріОтам

У старостинський округ прибули на-
городи, які отримали діти у XIII Все-
українському конкурсі з українозна-
вства «Патріот».

За гарні здобутки учні Гаврилівської 
школи отримали такі відзнаки:

•	Золотий сертифікат -  
Шевченко Анастасія; 

•	Срібний сертифікат - Ліщук Олександр;
•	Сертифікат учасника: Гордійчук Дар’я, 

чепурний Павло, Шипко Каміла, 
Шпак Дар’я, Зав’язун Єлизавета, 
Панасюк Марина, Хлань Анастасія.

Підготували школярів керівники Ірина  
Карпік, Галина Фидонюк, Лілія Зорівчак.

200 балів на зНо 
Випускники Бучанської школи №4 за ре-
зультатами зовнішнього незалежного оці-
нювання здобули найвищі бали.

Вітаємо учнів ЗОШ №4 
з найвищими резуль-

татами.
Інну Лук’яненко, ви-

пускницю 11-А класу, яка 
отримала 200 балів з укра-
їнської мови. Учитель – 
Олена Рудницька.

Аліну Старченко та 
Ірину Осіпчук, колишніх 
учениць 11-А класу, які от-
римали 200 балів з матема-
тики. Учитель – Валентина 
Жучкова.

фіналістка на дитяче 
євробачення-2022
Діана Стасюк із Бучі стала фіналісткою на-
ціонального дитячого Євробачення- 2022.

Взагалі у фінал потрапила п’ятірка учасників з 
авторськими піснями:

- Дует «Софія Артеменко та DJ Polіnka»,
- Злата Дзюнька,
- Єлизавета Петрук,
- Дар’я Реброва,
- Діана Стасюк.
Фінал національного відбору на Дитячий пісен-

ний конкурс Євробачення-2022 відбудеться 18 ве-
ресня на платформах Суспільного.

Уболіваємо за землячку!

Наша ГоРДіСтЬ

цІКаво Знати

ПечиВО Від хОрОбрих
Не тільки літак «Руслан» , а й печиво від 
«Деліції» розповідає про сміливість бу-
чанців.

Кондитерська фабрика почала виготовляти 
смаколики під девізом «Зроблено хоробрими 

людьми». За межами України славиться стійкість 
українців.

ЦіКаВо зНати

будь ВідВажний, як буча
Літак Ан-124-100 (Руслан) бортовий но-
мер UR82029 з написом на фюзеляжі «ВE 
BRAVE LIKE BUCHA» підняли у повітря.

До Дня української державності ДП Антонов 
присвоїло десяти літакам імена міст-героїв 

України – Бучі, Маріуполя, Гостомеля, Харкова …
«Будь відважний, як Буча» мотивуватиме людей 

у всьому світі, адже бучанці надихають!

КУЛЬтУрний простІр

Відкрилася фОтОВистаВка
У Бучі в Публічній бібліотеці громади (Енер-
гетиків, 2) діє виставка портретів політв’язнів 
«Кольори білоруської революції».

Щоб розповісти про жінок і чоловіків, які опи-
нилися за гратами у білорусі за свій демокра-

тичний вибір – вони підтримали у 2020 протести 
проти фальсифікації виборів і лукашенківської  
білорусі. Також ув’язнені активісти та журналісти, 
які працювали з темою України, і люди, які виступа-
ли проти війни в Україні. Діятиме з 13 по 20 вересня.

тРеНіНГ

Уміти надавати першу 
допомогу повинен кожен
У Бучанській школі № 2 відбувся тренінг 
на тему «Домедична допомога», під час 
якого вчителі та персонал закладу отри-
мали багато корисної інформації та на-
вички з надання першої допомоги.

Проводила тренінг волонтер, інструктор 44 
Навчального центру, виконувачка обов’язків ди-

ректора Київського обласного центру допомоги учас-
никам АТО (ООС) та їхнім сім’ям Ірина Пащенко.

Ще на початку зустрічі вона наголосила, що нави-
чки з надання першої допомоги необхідні кожній лю-
дині, а надто в такий час, як зараз живемо. Не можна 
бути впевненим в тому, що станеться в наступний 
момент, і можливо, саме вам доведеться надавати ко-
мусь першу допомогу. Багато хто з присутніх на тре-
нінгу вчителів вже стикався з подібними ситуаціями 
і навіть самостійно надавав допомогу.

Саме тому всі учасники тренінгу проявили підви-
щений інтерес до нової інформації та не соромилися 
ставити запитання, які їх цікавили. Головне - це на-
буття не тільки теоретичних знань, а й практичних 
навичок в наданні домедичної допомоги під час кри-
тичної кровотечі, втрати свідомості, нападу судом, 
удавленні, у разі інфаркту, інсульту, травм та пора-
нень різного типу та ступеня складності.

Закінчився тренінг побажанням, щоб набуті знан-
ня не довелося застосовувати на практиці.  Учасники 
тренінгу в подарунок отримали турнікет для зупинки 
критичної кровотечі.

Бережіть себе, і все буде Україна!


